
 

 
 
    

 
 

 
 

IL RETTORE 
Visto  lo Statuto di Ateneo; 
Visto   il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto  in particolare l’art. 22 dello Statuto; 
Visto l’avviso, rep. n. 3295 del 9.12.2024, di selezione dei componenti interni del Consiglio 

di Amministrazione dell’Università degli Studi di Salerno di cui all’art. 22, comma 1, 
lettere b) e d) dello Statuto di Ateneo, in particolare di n. 2 componenti appartenenti 
ai ruoli del personale docente e ricercatore afferente alle Aree CUN da 1 a 9, n. 2 
componenti appartenenti ai ruoli del personale docente e ricercatore afferente alle 
Aree CUN da 10 a 14 e di n. 1 componente appartenente ai ruoli del personale tecnico 
e amministrativo; 

Viste le candidature ammesse alla consultazione di cui alla delibera n.1 del Senato 
Accademico del 28.01.2025; 

Visto  il DR n. 254 del 29.01.2025 di indizione della consultazione per la selezione dei 
componenti interni del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Salerno di cui all’art. 22, comma 1, lettere b) e d) dello Statuto di Ateneo, nei giorni 
25 e 26 febbraio 2025; 

Preso Atto che la consultazione si è svolta da remoto con procedura telematica messa a 
disposizione dal CINECA; 

Vista la delibera n. 48 del Senato Accademico, riunitosi in data 10.03.2025, di designazione 
dei seguenti componenti nel Consiglio di Amministrazione:  

  Prof. GAETA Carmine - rappresentante area CUN da 1 a 9; 
  Prof. DE PASQUALE Salvatore - rappresentante area CUN da 1 a 9; 

Prof.ssa ADINOLFI Paola - rappresentante area CUN da 10 a 14; 
Prof. IORIO Gennaro - rappresentante area CUN da 10 a 14; 
Dott. PINTOZZI Gerardo - rappresentante del personale tecnico e amministrativo;  

Ritenuto  di poter procedere alla nomina, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Sono nominati nel Consiglio di Amministrazione i sottoelencati rappresentanti:  

Area CUN da 1 a 9 
cognome nome ruolo 
GAETA  Carmine ordinario 
DE PASQUALE Salvatore ordinario 

Area CUN da 10 a 14 
cognome nome ruolo 
ADINOLFI Paola ordinario 
IORIO Gennaro ordinario 

Rappresentanti del personale tecnico e amministrativo 
cognome nome ruolo 
PINTOZZI Gerardo Personale tecnico amministrativo 

 Area II- Affari Generali e Legali
 Coordinamento Affari Generali
 UOR: Ufficio Organi Collegiali



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 – Il mandato è conferito per tre anni a far data dal provvedimento. 
 

Art. 3 – Al fine di adempiere alle prescrizioni dettate dal D.lgs. 33/2013 in materia di “trasparenza”, 
i componenti del Consiglio di Amministrazione sono obbligati a fornire all’Amministrazione i 
documenti e le informazioni necessarie. 
 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
                                                                                                       Vincenzo LOIA 

               Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel -089 966026
Email: uforgcol@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it

Area II – Affari Generali e Legali
Dirigente: dott. Attilio Riggio
Coordinatore Affari Generali: dott. Attilio Riggio
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Organi Collegiali
Responsabile del procedimento: dott.ssa Carmen Liguori
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Agata Caiazza

mailto:uforgcol@unisa.it

		2025-03-11T09:59:32+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-11T11:06:26+0100
	IT
	Pasquale De Luca




